[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2015 года                                                                                                               № 732
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации
их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы
Белоярского района шестого созыва
В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа  муниципального образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре», на основании раздела 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года № 304-р «Об утверждении регламента администрации Белоярского района», с целью оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района.
Глава Белоярского района

               С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Белоярского района

от 18 июня 2015 года № 732
С О С Т А В

Координационного совета по оказанию содействия избирательным
комиссиям в реализации их полномочий  по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва
Управляющий делами администрации Белоярского района, председатель Координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва (далее – Координационный совет)
начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района, заместитель председателя Координационного совета

ведущий специалист управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района, секретарь Координационного совета Мартынов А.А.
Члены Координационного совета:

начальник отдела МВД России по Белоярскому району (по согласованию)

начальник линейно-технического цеха Белоярского района Ханты-Мансийского районного узла связи ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района

начальник федерального государственного казенного учреждения 9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации  Белоярского района

от 18 июня 2015 года № 732
П О Л О Ж Е Н И Е

о Координационном совете по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Координационном совете по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва (далее – Положение) определяет основные задачи и функции, права, порядок организации деятельности  Координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва (далее – Координационный совет).
1.2. Правовую основу деятельности Координационного совета составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закон Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа  муниципального образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре».
2. Основные задачи и функции Координационного совета

2.1. Основной задачей Координационного совета является оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва.
2.2. Основные функции Координационного совета:
  1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Белоярского района с органами государственной власти, органами местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района, правоохранительными органами, избирательными комиссиями, избирательными объединениями;

     2) оказание помощи избирательным комиссиям по решению вопросов, связанных с материально-техническим обеспечением их деятельности;
  3) оказание помощи в организации и проведении обучения членов избирательных комиссий;

  4) внесение предложений  в органы местного самоуправления Белоярского района  о предоставлении необходимых помещений для хранения избирательной документации до передачи указанной документации в архив либо уничтожения по истечении сроков хранения; об обеспечении охраны предоставляемых помещений и указанной документации, а также о предоставлении на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, технического оборудования.
3. Права Координационного совета

Координационный совет в целях реализации возложенных на него задач имеет право:

 1) вносить предложения в органы местного самоуправления Белоярского района  по оказанию помощи и содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва;

 2) запрашивать от государственных органов, органов администрации Белоярского района, администраций городского и сельских поселений в границах Белоярского района, организаций всех форм собственности:

- информацию, необходимую для выполнения возложенных на Координационный совет задач;

- информационно-аналитические материалы.

4. Порядок организации деятельности Координационного совета

          4.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Белоярского района.
          4.2. Заседание Координационного совета проводит председатель Координационного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Координационного совета.

          Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Координационного совета.
 4.2. Председатель Координационного совета:

  - руководит работой Координационного совета, устанавливает периодичность и порядок проведения заседаний Координационного Совета;

- регулярно информирует главу Белоярского района о проводимых мероприятиях по оказанию помощи в подготовке и проведении выборов депутатов Думы Белоярского района шестого созыва.

          4.3. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который   подписывает председательствующий на заседании Координационного совета.

___________